
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в описание границ территории, на которой осу-
ществляется территориальное общественное самоуправление, утвер-

жденное решением Совета депутатов Кировского сельского
поселения от 17.11.2017 №111

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
25 ноября 2024 года

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации"

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области 

РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  описание  границ  территорий  территориального
общественного самоуправления, утвержденное решением Совета депутатов Ки-
ровского сельского поселения от 17.11.2017 №111, изложив описание границ
территорий, на которых осуществляется территориальное общественное само-
управление, в прилагаемой редакции. 

2. Решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник

Мошенского муниципального округа».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В. Павлова

№201
от 25 ноября 2024 года
с. Мошенское
ем



2

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

 от 25.11.2024 №201

«Утверждено
решением Совета депутатов

Кировского сельского поселения
от 17.11.2017 №111

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление «Слоптово»

Деятельность  территориального  общественного  самоуправления
«Слоптово» осуществляется в  границах деревень:  д.  Александрово,  д.  Дмит-
рово, д. Дорохово, д. Крачи, д. Ласичиха, д. Мельник, д. Никифорово, д. Новое
Окатьево,  д.  Пилигино,  д.  Сирочье,  д.  Слоптово,  д.  Сокирно,  д.  Ульянково,
д. Хирцово, д. Шипино, д. Яхново.

Количество населения, охватываемого ТОС: 519 человек;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 398 человек.



3

Приложение
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

 от 25.11.2024 №201

«Утверждено
решением Совета депутатов

Кировского сельского поселения
от 17.11.2017 №111

Описание
границ территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление «Осташево» 

Деятельность  территориального  общественного  самоуправления
«Осташево» осуществляется в границах деревень: д. Васильево, д. Деревянный
Остров, д. Дерягино, д. Ескино, д. Заднее Село, д. Каменный Остров, д. Коз-
лово, д. Костелёво, д. Меглино, д. Митрошино, д. Михеево, д. Осташево, д. По-
ричье, д. Сивцево, д. Слизениха, д. Стряпово, д. Чуриково, д. Чучемля, д. Щи-
тово, д. Юхново, д. Яковищенские Ключи.

Количество населения, охватываемого ТОС: 131 человек;
Количество граждан, достигших 16 летнего возраста: 130 человек.».


